Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2021 № 281

г.Чудово

О мерах по реализации
отдельных положений
Федерального закона
«О цифровых финансовых
активах, цифровой валюте и
о внесении изменений в отдельные
законодательные акты
Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что по 30 июня 2021 года включительно граждане, пре-

тендующие на замещение должностей муниципальной службы в Администра-

ции Чудовского муниципального района, должностей руководителей муници-

пальных учреждений, а также муниципальные служащие, замещающие долж-

ности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального

района, не предусмотренные Перечнем должностей муниципальной службы,

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципаль-

ные служащие Администрации Чудовского муниципального района  обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей, утвержденным постановлением Администрации Чудовского муни-

ципального района от 21.08.2009 № 903, и претендующие на замещение долж-

ностей муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального

района, предусмотренных указанным Перечнем, вместе со сведениями о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляе-

мыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Феде-

рации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесе-

нии изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», пред-

ставляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолет-

ним  детям   цифровых  финансовых  активах,  цифровых  правах,  включающих
дк-3
№ 276-п

consultantplus://offline/ref=1D79BE3AA084245D7687A7FD8A33E3BA7C99219EFF00B998D5A076E13649DF723655F7159CEA3BBDE0B7B520DEBAC88B69B6A41825AE40A638VDG
consultantplus://offline/ref=1D79BE3AA084245D7687A7FD8A33E3BA7C9A229BFC0DB998D5A076E13649DF723655F7159CEA3BB8E2B7B520DEBAC88B69B6A41825AE40A638VDG

 2

одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утили-

тарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме со-

гласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 де-

кабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Феде-

рального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления,

представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего меся-

цу подачи документов для замещения соответствующей должности.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев